
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή είκοσι τεσσάρων (24) εισακτέων σπου-
δαστών στη Σχολή Δοκίμων Σημαιοφόρων Λ.Σ.-
ΕΛ.ΑΚΤ. και εκατό (100) εισακτέων σπουδαστών 
στη Σχολή Δοκίμων Λιμενοφυλάκων, προερχόμε-
νων εξ ιδιωτών, μέσω Πανελλαδικών Εξετάσεων. 
(Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής).

2 Μετατροπή κενών οργανικών θέσεων προσωπι-
κού στο Κέντρο Υγείας (Κ.Υ.) Μαρκοπούλου, αρ-
μοδιότητας 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας Αττι-
κής.

3 Αντιδρόμιση οδών α) Αγίας Φωτεινής και β) οδού 
Ευαγγελιστρίας της Δημοτικής Κοινότητας Υμητ-
τού» σύμφωνα με την υπ’ αρ. 34/2025 Κανονιστι-
κή Απόφαση του Δήμου Δάφνης -Υμηττού.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./277/11407 (1)

Κατανομή είκοσι τεσσάρων (24) εισακτέων σπου-
δαστών στη Σχολή Δοκίμων Σημαιοφόρων Λ.Σ.-
ΕΛ.ΑΚΤ. και εκατό (100) εισακτέων σπουδαστών 
στη Σχολή Δοκίμων Λιμενοφυλάκων, προερχόμε-
νων εξ ιδιωτών, μέσω Πανελλαδικών Εξετάσεων. 
(Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ένατου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις.» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπ’ αρ. 947/19.6.2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή 
Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

12. Την υπ’ αρ. 51/30.9.2024 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου.

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/ 
1-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Αυγούστου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4369

57307

11.08.2025 13:56:01

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57308 Τεύχος B’ 4369/11.08.2025

14. Το υπ’ αρ. 2421.6/50923/2025/11.7.2025 έγγραφο 
του Αρχηγείου Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυλα-
κής του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-
νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή είκοσι τεσσάρων (24) εισακτέων σπου-
δαστών στη Σχολή Δοκίμων Σημαιοφόρων Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. 
και εκατό (100) εισακτέων σπουδαστών στη Σχολή Δο-
κίμων Λιμενοφυλάκων, προερχόμενων εξ ιδιωτών, μέσω 
Πανελλαδικών Εξετάσεων, επιτυχόντων ακαδημαϊκού 
έτους 2025-2026 (Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής).

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Αυγούστου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. Γ1α/Γ.Π.οικ.33937 (2)

Μετατροπή κενών οργανικών θέσεων προσωπι-
κού στο Κέντρο Υγείας (Κ.Υ.) Μαρκοπούλου, αρ-
μοδιότητας 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας Ατ-
τικής.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - 
ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 2 του άρθρου 2, των παρ. 6, 9 και 10 του 

άρθρου 3 και του άρθρου 23 του ν. 4238/2014 «Πρωτο-
βάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή σκοπού 
Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και λοιπές διατάξεις» (Α’ 38),

β. των άρθρων 3 και 4 του ν. 4486/2017 «Μεταρρύθ-
μιση της Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας, επείγουσες 
ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Υγείας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 115),

γ. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ. του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορι-
σμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλα-
δολόγιο)» (Α’ 232),

ε. της παρ. 1 του άρθρου 5 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση 
Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμ-
ματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονά-
δων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» 
(Α’ 130) και του άρθρου 1 του π.δ. 82/2023 «Μετονο-
μασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές 
διατάξεις» (Α’ 139),

στ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ζ. του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91).

2. Την υπό στοιχεία Υ14/09.07.2023 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπλη-
ρώτρια Υπουργό Υγείας, Ειρήνη Αγαπηδάκη» (Β’ 4435).

3. Την υπό στοιχεία 102928ΕΞ2023/10.07.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

4. Την υπό στοιχεία Α3α/οικ.6523/07.04.1986 κοινή 
υπουργική απόφαση «Σύσταση Κέντρου Υγείας Μαρ-
κοπούλου Ν. Αττικής» (Β’ 235).

5. Την υπ’ αρ. 6368/28.06.1994 κοινή υπουργική από-
φαση «Σύσταση θέσεων προσωπικού των Κέντρων 
Υγείας (Κ.Υ.) και των Κέντρων Ψυχικής Υγείας (Κ.Ψ.Υ.) 
της χώρας» (Β’ 508).

6. Την υπ’ αρ. 21824/14.07.2014 διαπιστωτική πράξη 
του Διοικητή της 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας (Δ.Υ.Πε.) 
Αττικής «Μεταφορά θέσεων και προσωπικού του Κέ-
ντρου Υγείας Μαρκοπούλου και των αποκεντρωμένων 
μονάδων του στην 1η Διοίκηση Υγειονομικής Περιφέ-
ρειας Αττικής» (ΑΔΑ: 7Ι3Μ469Η26-ΥΒ6).

7. Την υπ’ αρ. 8138/28.02.2023 πράξη του Διοικητή 
της 1ης Υ.Πε. «Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Κέντρου Υγεί-
ας Μαρκοπούλου, αποκεντρωμένης μονάδας της 1ης 
Υγειονομικής Περιφέρειας Αττικής, με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες» 
(Β’ 1977).

8. Την υπ’ αρ. 10469/14.03.2025 εισήγηση του Διοικητή 
της 1ης Υ.Πε. «Επικαιροποίηση πρότασης μετατροπής 
οργανικών θέσεων και σύσταση νέων κλάδων στους 
οργανισμούς Κέντρων Υγείας (Κ.Υ.) Σπάτων και Μαρκο-
πούλου αρμοδιότητας 1ης ΥΠΕ Αττικής», σε συνδυασμό 
με το υπ’ αρ. 14623/08.04.2025 διευκρινιστικό έγγραφο.

9. Το μέρος πρακτικού της 4ης/12.05.2025 Συνεδρία-
σης του Κεντρικού Συμβουλίου Υγειονομικών Περιφε-
ρειών (θέμα 3ο).

10. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ.21899/16-5-2025 εισήγη-
ση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Υγείας, σύμφωνα με την περ. ε’ της παρ. 5 
του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης θα προκληθεί επιπλέον ετήσια δαπάνη σε βάρος 
του τακτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου Υγείας 
ύψους πέντε χιλιάδων εννιακοσίων τριάντα τεσσάρων 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 57309Τεύχος B’ 4369/11.08.2025

και εξήντα ευρώ περίπου ετησίως (5.934,60€) η οποία 
θα αντιμετωπιστεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις των 
οικείων Λογαριασμών Εξόδων της κατηγορίας 212 «Μι-
κτές αποδοχές τακτικών υπαλλήλων» και της κατηγορίας 
219 «Εργοδοτικές εισφορές επί τακτικών και πρόσθετων 
αποδοχών» του Φ.1015, του Ε.Φ 902-0000000 για το οικ. 
έτος 2025 και για καθένα από τα επόμενα οικονομικά 
έτη και είναι εντός των προβλέψεων του εκτελούμενου 
προϋπολογισμού και των ορίων του Μ.Π.Δ.Σ. (σχετικές 
οι υπ’ αρ. Β3γ/οικ.65120/18.12.2024 (ΑΔΑ: 6Ζ10465ΦΥΟ-
Ι14) Β3γ/οικ.65096/18.12.2024 (ΑΔΑ: 6ΝΓ1465ΦΥΟ-ΤΛΠ) 
(ΑΔΑ:ΨΙ0Ω465ΦΥΟ-ΟΣΟ και 6Δ6Α465ΦΥΟ-ΤΧ4) αποφά-
σεις ανάληψης)

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 6368/28.06.1994 (Β’ 508) 
κοινής υπουργικής απόφασης, όσον αφορά στις θέσεις 
προσωπικού του Κέντρου Υγείας Μαρκοπούλου, αρμο-
διότητας 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας Αττικής, όπως 
αυτές μεταφέρθηκαν και διαπιστώθηκαν σε αυτήν, σύμ-
φωνα με την υπ’ αρ. 21824/14.07.2014 διαπιστωτική πρά-
ξη και το άρθρο 23 του ν. 4238/2014, ως ακολούθως:

- Τη μετατροπή μίας (1) κενής οργανικής θέσης κλάδου 
ΤΕ Επισκεπτών Υγείας ειδικότητας ΤΕ Επισκεπτών Υγείας 
σε μία (1) θέση κλάδου ΠΕ Νοσηλευτικής ειδικότητας ΠΕ 
Νοσηλευτικής,

- τη μετατροπή μίας (1) κενής οργανικής θέσης κλάδου 
ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας ειδικότητας ΤΕ Κοινωνικών Λει-
τουργών σε μια (1) θέση κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονο-
μικού ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού,

- τη μετατροπή μίας (1) κενής οργανικής θέσης κλάδου 
ΥΕ Επιμελητών-Κλητήρων ειδικότητας ΥΕ Επιμελητών σε 
μία (1) θέση κλάδου ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού ειδικό-
τητας ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού.

Ως εκ τούτου το σύνολο των οργανικών θέσεων των 
ανωτέρω κλάδων και ειδικοτήτων στο Κέντρο Υγείας 
Μαρκοπούλου διαμορφώνεται ως ακολούθως:

Νοσηλευτικό και Λοιπό Προσωπικό
Κατηγορία ΠΕ
Κλάδος ΠΕ Νοσηλευτικής, Ειδικότητα ΠΕ Νοσηλευτικής
Μία (1) θέση (με ταυτόχρονη σύσταση κλάδου και ει-

δικότητας)
Κλάδος ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, Ειδικότητα ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού
Μία (1) θέση (με ταυτόχρονη σύσταση κλάδου και ει-

δικότητας)
Κατηγορία ΤΕ
Κλάδος ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, Ειδικότητα ΤΕ Δι-

οικητικού-Λογιστικού
Μία (1) θέση (με ταυτόχρονη σύσταση κλάδου και ει-

δικότητας)
Κλάδος ΤΕ Επισκεπτών Υγείας, Ειδικότητα ΤΕ Επισκε-

πτών Υγείας
Δέκα εννέα (19) θέσεις
Κλάδος ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας, Ειδικότητα ΤΕ Κοινω-

νικών Λειτουργών
Δύο (2) θέσεις

Κατηγορία ΥΕ
Κλάδος ΥΕ Επιμελητών-Κλητήρων, Ειδικότητα ΥΕ Επι-

μελητών
Μία (1) θέση
Κατά τα λοιπά, οι ως άνω αποφάσεις ισχύουν ως έχουν.
Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Ιουλίου 2025

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ

Αναπληρώτρια Υπουργός Υγείας 
ΕΙΡΗΝΗ ΑΓΑΠΗΔΑΚΗ

Ι

Αριθμ. απόφ. 104 (3)

Αντιδρόμιση οδών α) Αγίας Φωτεινής και β) οδού 
Ευαγγελιστρίας της Δημοτικής Κοινότητας Υμητ-
τού» σύμφωνα με την υπ’ αρ. 34/2025 Κανονιστι-
κή απόφαση του Δήμου Δάφνης -Υμηττού.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΔΑΦΝΗΣ - ΥΜΗΤΤΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3. Το άρθρο 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας 
(ν. 2696/1999, Α’ 57).

4. Τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου - Λοιπές επεί-
γουσες διατάξεις» (Α’ 136).

5. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Την υπ’ αρ. 86780/2022 υπουργική απόφαση «Διορι-
σμός του Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, 
στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (ΥΟΔΔ 1183).

8. Την υπ’ αρ. 34/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου και τα συνημμένα στοιχεία που 
απεστάλησαν στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση με το 
υπ’ αρ. 6497 έγγραφο του Δήμου Δάφνης -Υμηττού στις 
16.04.2025.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57310 Τεύχος B’ 4369/11.08.2025

9. Το γεγονός ότι: οι κατ’ εξουσιοδότηση των διατάξεων 

του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας εκδιδόμενες αποφά-

σεις, πλην εκείνων που εκδίδονται από τις Αστυνομικές 

Αρχές, δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

10. Το γεγονός ότι παρήλθε άπρακτη η αποκλειστική 

προθεσμία του δεύτερου εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 

52 του ΚΟΚ, ήτοι του ενός (1) μηνός από την κοινοποίησή 

της στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση.

11. Την υπ’ αρ. 35300/16.06.2025 διαπιστωτική πράξη 

τεκμαιρόμενης έγκρισης της 34/2025 απόφασης του Δη-

μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Δάφνης-Υμηττού, της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη 

που θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου Δάφ-

νης- Υμηττού.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την έγκριση αντιδρόμισης της οδού Αγίας Φωτεινής 
με νέα φορά από Ελευθερωτών προς Κωνσταντινουπό-
λεως, λόγω αυξημένων ατυχημάτων που γίνονται στη 
διασταύρωση των οδών Αμαλθείας - Αγίας Φωτεινής - 
Κωνσταντινουπόλεως.

Όλες οι οδοί που επηρεάζονται από τη ρύθμιση είναι 
τοπικές, αρμοδιότητας ΟΤΑ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Δάφνη, 1 Αυγούστου 2025

Ο Πρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΡΗΣΤΟΥ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02043691108250004*


